[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.04.2021
986

_______________

№_________

Об утверждении решения

очередного общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью
«УСК Орион»

Руководствуясь статьей 34 Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», разделом 15¹ положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 42, а также протоколом от 16 апреля 2021 года заседания Совета директоров общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», администрация городского округа города Выкса Нижегородской области постановляет:
Утвердить решение очередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
от __________ № _______
Решение
очередного общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью
«УСК Орион»
 Администрация городского округа города Выкса Нижегородской области, выступающая от имени муниципального образования городской округ город Выкса Нижегородской области, являющегося единственным учредителем общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» и обладающего 100% долей уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 28 мая 2019 года № 2060 «О приватизации муниципального унитарного предприятия городского округа город Выкса «ОРИОН», решила:

1. Избрать Совет директоров общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» на срок до следующего ежегодного очередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» в следующем составе:

1) Растунин Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации городского округа город Выкса, председатель совета директоров;
2) Семенов Владимир Евгеньевич – начальник управления экономики администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя совета директоров, член совета директоров;
3) Лаврентьев Александр Владимирович - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса, член совета директоров;

4) Орлов Дмитрий Александрович - заместитель главы администрации городского округа город Выкса, член совета директоров;

5) Бутусова Юлия Владимировна – заместитель председателя комитета, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса, член совета директоров;

6) Полищук Ольга Сергеевна - начальник отдела экономики и прогнозирования управления экономики администрации городского округа город Выкса, член совета директоров;

7) Большакова Екатерина Евгеньевна - юрисконсульт общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», член совета директоров.

2. Избрать ревизионную комиссию общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» на срок до следующего очередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» в следующем составе:

1) Ремизова Наталья Васильевна – ведущий аналитик отдела экономики и прогнозирования управления экономики администрации городского округа город Выкса, ревизор общества;

2) Червякова Ольга Валерьевна – главный специалист отдела экономики и прогнозирования управления экономики администрации городского округа город Выкса, ревизор общества;

3) Маслова Светлана Владимировна – экономист общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», член ревизионной комиссии;
4) Николаева Марина Владимировна – главный бухгалтер общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион», член ревизионной комиссии.
3. Утвердить аудитором общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» на срок до следующего очередного общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» ООО «Международный аудиторский центр» (ОГРН 1155259001039, ИНН 5259116516) с установлением оплаты его услуг в размере 112500,00 рублей.
4. Предварительно утвердить годовые результаты деятельности общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» (годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс) за 2020 год с условием обязательного проведения аудиторской проверки представленных годовых результатов деятельности общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» (годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс) за 2020 год в срок до 30 июля 2021 года.
5. Распределение (выплату) чистой прибыли общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» между участниками общества с ограниченной ответственностью «УСК Орион» по итогам работы за 2020 год не осуществлять в связи с ее отсутствием (убыток на конец отчетного периода составляет 473 000 рублей).